

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS PARA OCUPAÇÃO PLENA DO FÓRUM TRABALHISTA DE APUCARANA

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO ATUALIZADO APÓS 2ª MEDIÇÃO**

PROPONENTE: CONSTRUTORA DEKA LTDA

OBRA: FÓRUM TRABALHISTA DE APUCARANA

ENDEREÇO: AVENIDA CENTRAL DO PARANÁ, 1380. JARDIM DIAMANTINA.

LOCAL: APUCARANA-PR

ÁREA(m²): 1.506,56

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	ETAPA 1		ETAPA 2		ETAPA 3		TOTAL	
				12/09/2022 a 13/10/2022	13/10/2022 a 14/11/2022	14/11/2022 a 26/11/2022	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS</b>	<b>R\$19.364,15</b>	<b>7,19%</b>	<b>51,83%</b>	<b>R\$10.037,13</b>	<b>48,17%</b>	<b>R\$9.327,01</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$19.364,15</b>
1.1	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$18.228,99	6,77%	50,00%	R\$9.114,49	50,00%	R\$9.114,49	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$18.228,99
1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO EM CAVALETE DE MADEIRA	R\$710,12	0,26%	100,00%	R\$710,12	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$710,12
1.3	CAÇAMBA PARA ENTULHO COM GESSO - LOCAÇÃO - CAPACIDADE 5m³	R\$425,04	0,16%	50,00%	R\$212,52	50,00%	R\$212,52	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$425,04
<b>2</b>	<b>ADEQUAÇÕES NA ÁREA DESOCUPADA DO FÓRUM</b>	<b>R\$114.537,36</b>	<b>42,56%</b>	<b>25,95%</b>	<b>R\$29.719,54</b>	<b>26,29%</b>	<b>R\$30.112,98</b>	<b>47,76%</b>	<b>R\$54.704,84</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$114.537,36</b>
2.1	INSTALAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PLACAS DE FORRO	R\$1.651,34	0,61%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.651,34	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.651,34
2.2	PINTURA DAS GRADES INTERNAS DAS JANELAS	R\$4.600,10	1,71%	100,00%	R\$4.600,10	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$4.600,10
2.3	SUBSTITUIÇÃO DE PISOS CERÂMICOS	R\$217,30	0,08%	100,00%	R\$217,30	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$217,30
2.4	PRESSURIZADOR NA REDE DE ÁGUA FRIA	R\$2.514,89	0,93%	100,00%	R\$2.514,89	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.514,89
2.5	PINTURA INTERNA	R\$13.119,21	4,87%	76,98%	R\$10.098,70	9,48%	R\$1.244,24	13,54%	R\$1.776,27	100,00%	R\$13.119,21
2.6	CLIMATIZAÇÃO	R\$30.773,60	11,43%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$30.773,60	100,00%	R\$30.773,60
2.7	ACESSÓRIOS SANITÁRIOS	R\$4.736,70	1,76%	100,00%	R\$4.736,70	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$4.736,70
2.8	VEDAÇÃO DAS JANELAS	R\$2.435,80	0,91%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.435,80	100,00%	R\$2.435,80
2.9	DEMOLIÇÃO DA PAREDE EXISTENTE NO HALL PÚBLICO QUE ATUALMENTE ISOLA A ÁREA DESOCUPADA	R\$96,16	0,04%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$96,16	100,00%	R\$96,16
2.10	ILUMINAÇÃO INTERNA	R\$1.352,52	0,50%	88,40%	R\$1.195,60	11,60%	R\$156,92	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.352,52
2.11	INTERRUPTORES E TOMADAS	R\$441,18	0,16%	17,06%	R\$75,25	0,00%	R\$0,00	82,94%	R\$365,93	100,00%	R\$441,18
2.12	ITENS DUTOTEC	R\$37.860,90	14,07%	0,00%	R\$0,00	64,69%	R\$24.491,64	35,31%	R\$13.369,26	100,00%	R\$37.860,90
2.13	SONORIZAÇÃO	R\$731,26	0,27%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$731,26	100,00%	R\$731,26
2.14	TRANSFERÊNCIA ALIMENTAÇÃO QDE2 PARA QDG	R\$5.638,52	2,10%	100,00%	R\$5.638,52	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$5.638,52
2.15	CABEAMENTO ESTRUTURADO	R\$7.725,39	2,87%	0,00%	R\$0,00	33,25%	R\$2.568,84	66,75%	R\$5.156,55	100,00%	R\$7.725,39
2.16	PONTO ELÉTRICO PARA PRESSURIZADOR	R\$642,48	0,24%	100,00%	R\$642,48	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$642,48
<b>3</b>	<b>ADEQUAÇÕES NA ÁREA OCUPADA DO FÓRUM</b>	<b>R\$8.927,21</b>	<b>3,32%</b>	<b>24,82%</b>	<b>R\$2.215,66</b>	<b>33,74%</b>	<b>R\$3.012,31</b>	<b>41,44%</b>	<b>R\$3.699,24</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$8.927,21</b>
3.1	PINTURA DAS GRADES INTERNAS DAS JANELAS	R\$3.871,52	1,44%	32,70%	R\$1.265,99	67,30%	R\$2.605,54	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.871,52
3.2	VEDAÇÃO DAS JANELAS	R\$2.033,89	0,76%	0,00%	R\$0,00	20,00%	R\$406,78	80,00%	R\$1.627,12	100,00%	R\$2.033,89
3.3	PRESSURIZADOR NA REDE DE ÁGUA FRIA	R\$2.072,12	0,77%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.072,12	100,00%	R\$2.072,12
3.4	PONTO ELÉTRICO PARA PRESSURIZADOR	R\$949,67	0,35%	100,00%	R\$949,67	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$949,67
<b>4</b>	<b>ADEQUAÇÕES NA ÁREA COMUM E DE CESSÃO A TERCEIROS</b>	<b>R\$11.351,48</b>	<b>4,22%</b>	<b>47,79%</b>	<b>R\$5.425,36</b>	<b>36,99%</b>	<b>R\$4.198,47</b>	<b>15,22%</b>	<b>R\$1.727,65</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$11.351,48</b>
4.1	RADEQUAÇÃO DE FORRO DESNIVELADO	R\$1.109,19	0,41%	100,00%	R\$1.109,19	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.109,19
4.2	INSTALAÇÃO DE TORNEIRA	R\$92,38	0,03%	100,00%	R\$92,38	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$92,38
4.3	INSTALAÇÃO DE BOXES E CHUVEIROS ELÉTRICOS PARA TERCEIRIZADOS	R\$2.821,45	1,05%	53,18%	R\$1.500,58	0,00%	R\$0,00	46,82%	R\$1.320,87	100,00%	R\$2.821,45
4.4	PINTURA DAS GRADES INTERNAS DAS JANELAS	R\$3.837,84	1,43%	33,00%	R\$1.266,49	67,00%	R\$2.571,35	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.837,84
4.5	VEDAÇÃO DAS JANELAS	R\$2.033,89	0,76%	0,00%	R\$0,00	80,00%	R\$1.627,12	20,00%	R\$406,78	100,00%	R\$2.033,89
4.6	PINTURA INTERNA	R\$1.456,73	0,54%	100,00%	R\$1.456,73	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.456,73
<b>5</b>	<b>ADEQUAÇÕES NA ÁREA EXTERNA</b>	<b>R\$55.709,28</b>	<b>20,70%</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>62,06%</b>	<b>R\$34.573,27</b>	<b>37,94%</b>	<b>R\$21.136,02</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$55.709,28</b>
5.1	PINTURA EXTERNA	R\$34.521,04	12,83%	0,00%	R\$0,00	70,38%	R\$24.295,20	29,62%	R\$10.225,84	100,00%	R\$34.521,04
5.2	CAÇAMENTO DOS BANCOS EXTERNOS	R\$690,60	0,26%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$690,60	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$690,60
5.3	DEMARCAÇÃO DE VAGAS DE ESTACIONAMENTO	R\$2.197,61	0,82%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$2.197,61	100,00%	R\$2.197,61
5.4	JARDINS INTERNOS	R\$10.491,97	3,90%	0,00%	R\$0,00	37,19%	R\$3.901,64	62,81%	R\$6.590,33	100,00%	R\$10.491,97
5.5	ILUMINAÇÃO EXTERNA	R\$3.727,53	1,38%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.727,53	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$3.727,53

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	% OBRA	ETAPA 1		ETAPA 2		ETAPA 3		TOTAL	
				12/09/2022 a 13/10/2022		13/10/2022 a 14/11/2022		14/11/2022 a 26/11/2022			
				%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$	%	VALOR R\$
5.6	SINALIZADORES DE VEÍCULOS	R\$1.055,34	0,39%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.055,34	100,00%	R\$1.055,34
5.7	TRANSFERÊNCIA DE ESTACIONAMENTO E PINTURA DOS SOMBREADORES	R\$3.025,20	1,12%	0,00%	R\$0,00	64,73%	R\$1.958,30	35,27%	R\$1.066,90	100,00%	R\$3.025,20
<b>6</b>	<b>ADEQUAÇÕES NA COBERTURA</b>	<b>R\$6.889,36</b>	<b>2,56%</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$6.889,36</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$6.889,36</b>
6.1	RUFOS	R\$6.889,36	2,56%	100,00%	R\$6.889,36	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$6.889,36
<b>7</b>	<b>ADEQUAÇÕES PARA OCUPAÇÃO SALA DE CONCILIAÇÃO E DA DISTRIBUIÇÃO PELO PROCON</b>	<b>R\$3.477,82</b>	<b>1,29%</b>	<b>21,50%</b>	<b>R\$747,68</b>	<b>44,84%</b>	<b>R\$1.559,51</b>	<b>33,66%</b>	<b>R\$1.170,62</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$3.477,82</b>
7.1	REMOÇÃO DAS PORTAS DA SALA DE CONCILIAÇÃO	R\$61,14	0,02%	100,00%	R\$61,14	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$61,14
7.2	ABERTURA DE VÃO PARA NOVA PORTA ENTRE A SALA DE CONCILIAÇÃO E O HALL PÚBLICO	R\$15,30	0,01%	100,00%	R\$15,30	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$15,30
7.3	REINSTALAÇÃO DE UMA PORTA RETIRADA NO NOVO VÃO ABERTO	R\$56,60	0,02%	100,00%	R\$56,60	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$56,60
7.4	FECHAMENTO DOS VÃOS DAS DUAS PORTAS REMOVIDAS	R\$614,64	0,23%	100,00%	R\$614,64	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$614,64
7.5	EMASSAMENTO DAS PAREDES DA SALA DE AUDIÊNCIAS E DA SALA DE ESPERA DEVIDO À REMOÇÃO DAS PORTAS	R\$381,95	0,14%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$381,95	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$381,95
7.6	ADEQUAÇÕES DA INFRAESTRUTURA ELÉTRICA (PONTOS CONCILIAÇÕES PARA QDC-4)	R\$1.177,56	0,44%	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.177,56	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.177,56
7.7	ADEQUAÇÕES DA INFRAESTRUTURA LÓGICA (PONTOS PERÍCIAS PARA RACK 01)	R\$1.170,62	0,43%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$1.170,62	100,00%	R\$1.170,62
<b>8</b>	<b>ADITIVO 1</b>	<b>R\$48.884,65</b>	<b>18,16%</b>	<b>0,00%</b>	<b>R\$0,00</b>	<b>15,02%</b>	<b>R\$7.340,25</b>	<b>84,98%</b>	<b>R\$41.544,39</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$48.884,65</b>
8.1	COMPLEMENTO NA SUBSTITUIÇÃO DE PISO CERÂMICO	R\$249,35	0,09%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$249,35	100,00%	R\$249,35
8.2	RETIRADA DAS PAREDES DA SALA DE TESTEMUNHAS DA SEGUNDA VARA	R\$2.540,60	0,94%	0,00%	R\$0,00	16,32%	R\$414,69	83,68%	R\$2.125,91	100,00%	R\$2.540,60
8.3	INSTALAÇÃO DO CEJUSC	R\$31.531,78	11,72%	0,00%	R\$0,00	28,62%	R\$9.024,86	71,38%	R\$22.506,92	100,00%	R\$31.531,78
8.4	DRENOS PARA AR CONDICIONADOS E ELIMINAÇÃO DE VAZAMENTO	R\$6.584,29	2,45%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$6.584,29	100,00%	R\$6.584,29
8.5	RECOMPOSIÇÃO DA VEDAÇÃO DO TOPO DOS RUFOS EXISTENTES	R\$4.688,30	1,74%	0,00%	R\$0,00	38,23%	R\$1.792,11	61,77%	R\$2.896,18	100,00%	R\$4.688,30
8.6	CORREÇÃO NA INCLINAÇÃO DAS RAMPAS DE VEÍCULOS	R\$9.448,94	3,51%	0,00%	R\$0,00	0,00%	R\$0,00	100,00%	R\$9.448,94	100,00%	R\$9.448,94
8.7	GLOSAS	-R\$6.158,61	-2,29%	0,00%	R\$0,00	63,19%	-R\$3.891,42	36,81%	-R\$2.267,19	100,00%	-R\$6.158,61
		<b>R\$269.141,30</b>		<b>20,45%</b>	<b>R\$55.034,72</b>	<b>33,49%</b>	<b>R\$90.123,81</b>	<b>46,07%</b>	<b>R\$123.982,76</b>	<b>100,00%</b>	<b>R\$269.141,30</b>